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Izglītības un zinātnes ministrijai 

 

 

 

Par pamatnostādņu projektu "Izglītības 

attīstības pamatnostādnes 2021.-2027.gadam 

"Nākotnes prasmes nākotnes sabiedrībai"" 

 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi pamatnostādņu 

projektu "Izglītības attīstības pamatnostādnes 2021.-2027.gadam "Nākotnes 

prasmes nākotnes sabiedrībai" (Pamatnostādnes) un nesaskaņo, jo ir sekojoši 

iebildumi. 

1. Lūdzam precizēt Pamatnostādnēs lietoto terminoloģiju. 8. 

lpp. “iespējot”.  

2. Lūdzam papildināt uzdevumu 1.1.4. Nodrošināt konkurētspējīgu 

atalgojumu. Pamatnostādņu 34.lpp. un izteikt šādā redakcijā: Pēc 

2022. gada 31. decembra, kad beidzas esošais pedagogu darba 

samaksas paaugstināšanas grafiks, plānots turpināt nodrošināt 

pakāpenisku un plānveidīgu pedagogu darba samaksas 

paaugstinājumu un izstrādāt, un ieviest jaunu pedagogu 

atalgojuma modeli vispārējā izglītībā, tostarp izvērtējot 

pedagogu slodžu līdzsvarošanu starp pirmsskolas izglītības un 

vispārējās pamata un vidējās izglītības pedagogiem un veicot 

saistītās izmaiņas profesionālās izglītības un profesionālās 

ievirzes un profesionālās ievirzes un interešu izglītības pedagogu 

atlīdzības modelī. 

3. Rīcības virziens 2.2. Izglītības vides attīstība. Pamatnostādņu 48. 

lpp. Ir jāstiprina izglītības iestāžu digitālo resursu kapacitāte, 

nodrošinot to iespējas īstenot attālinātu un tiešsaistes mācību 

procesu, izmantojot daudzveidīgus digitālos resursus un rīkus.  

Uzdevums 2.2.1.  lūdzam papildināt ar konkrētu uzdevumu un 

izteikt šādā redakcijā: “Stiprināt vispārējās izglītības iestāžu 

nodrošinājumu ar mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības 

īstenošanai nepieciešamajiem resursiem, mācību vidi un 

infrastruktūru. Nodrošināt nepieciešamos datoru komplektus, 

informācijas tehnoloģijas, biroja tehniku un digitālos 
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risinājumus kvalitatīva izglītības procesa nepārtrauktai 

īstenošanai.”  

4. Lūdzam papildināt tekstu. Pamatnostādņu 52. lpp. ar vārdiem 

“profesionālās ievirzes, interešu” un izteikt šādā redakcijā:  

“Paredzamo reformu (pāreja uz kompetenču pieejā balstītu 

mācību saturu; izglītības iestāžu tīkla sakārtošana; AI iestāžu 

iekšējās pārvaldības modeļa maiņa) ieviešanai nepieciešama 

izglītības iestāžu vadības kapacitātes un kompetenču attīstība 

vispārējā, profesionālajā, profesionālās ievirzes, interešu un 

augstākajā izglītībā. 

 

 

Priekšsēdis (paraksts*) Gints Kaminskis  
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Inara.Dundure@lps.lv  
 

 

*Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 
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